PAGE
2

[image: image1.png]

ПРАВИТЕЛЬСТВО МОСКВЫ

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА МОСКВЫ

ПРИКАЗ

№

Об организации и проведении соревнований военно-патрио-тических клубов (объединений) государственных образовательных учреждений системы Департамента образования города Москвы по военно-прикладным дисциплинам на кубок имени Героя Советского Союза генерала армии В.Ф. Маргелова

В соответствии с планом работы Департамента образования города Москвы на 2010-2011 учебный год, в целях активизации спортивно-массовой работы военно-патриотических клубов и объединений, повышения уровня подготовленности обучающихся и в ознаменовании столетия со дня рождения Героя Советского Союза генерала армии В.Ф. Маргелова

             П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Провести соревнования военно-патриотических клубов (объединений) государственных образовательных учреждений системы Департамента образования города Москвы по военно-прикладным дисциплинам на кубок имени Героя Советского Союза генерала армии В.Ф. Маргелова в период с 26 сентября 2010 года по 27 мая 2011 года.
2. Утвердить Положение о проведении соревнований военно-патриотических клубов (объединений) государственных образовательных учреждений системы Департамента образования города Москвы по военно-прикладным дисциплинам на кубок имени Героя Советского Союза генерала армии В.Ф. Маргелова (далее соревнования) (приложение 1).

3. Утвердить состав Городского организационного комитета соревнований (приложение 2).

4. Поручить организационно-методическое обеспечение соревнований Государственному образовательному учреждению Московский городской Дворец детского (юношеского) творчества (Монахов Д.Л.).
5. Директору Государственного образовательного учреждения Московский городской Дворец детского (юношеского) творчества Монахову Д.Л.:
5.1. Организовать взаимодействие с Фондом поддержки Героев Советского Союза и Героев Российской Федерации имени генерала Е.Н. Кочешкова и Союзом десантников России.

5.2. Оказать организационно-методическую помощь государственным образовательным учреждениям окружных управлений образования Департамента образования города Москвы, управлению дошкольного и общего образования, управления науки и профессионального образования Департамента образования города Москвы.

5.3.  Представить итоги соревнований в управление воспитания и дополнительного образования Департамента образования города Москвы к 31 мая 2011 года.
6. Начальникам окружных управлений образования Департамента образования города Москвы, начальнику управления воспитания и дополнительного образования (Бахчиева О.А.), начальнику управления науки и профессионального образования (Потапов А.С.), начальнику управления дошкольного и общего образования (Петрунина И.А.), поручить подведомственным государственным образовательным учреждениям:

6.1. Организовать подготовку команд военно-патриотических клубов (объединений) к соревнованиям.

6.2. Обеспечить доставку команд к месту проведения соревнований и обратно.

6.3. Назначить руководителей команд ответственными за жизнь и здоровье детей.
7. Контроль за выполнением приказа возложить на заместителя руководителя Департамента образования города Москвы Умрихину М.Е.
Руководитель

Департамента образования

О.Н. Ларионова
города Москвы
ПРОЕКТ ПРИКАЗА:

 СОГЛАСОВАНО:

ВНЕСЕН

Начальник управления воспитания
 Первый заместитель руководителя

и дополнительного образования

О.А. Бахчиева                                             Л.Е. Курнешова
Заместитель руководителя

М.Е. Умрихина
Заместитель руководителя

Е.В. Никоненко

Начальник управления дошкольного и общего образования

И.А. Петрунина

Начальник управления науки и профессионального образования

А.С. Потапов

Начальник юридического отдела

Л.А. Дорофеева

Разослать: Информационно-аналитическому управлению по работе с населением и делопроизводству; управлению воспитания и дополнительного образования; управлению дошкольного и общего образования; управлению науки и профессионального образования; управлению экономической и финансовой деятельности, бухгалтерского учета и отчетности; юридическому отделу; начальникам окружных управлений образования.
Лукьянченко Ж.О.
366-78-00